
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 10 

 
Data 27 APRILE 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI 

POLIZIA LOCALE. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

L'anno DUEMILAUNDICI addì VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

 

SI 

 

 

 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

SI 

SI 

SI 

 

 

 

 

SI 

   Totali 11 02 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N.  3 dell'ordine del giorno. 

 

 

 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

�  A seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 disciplinante  l’Ordinamento 

delle autonomie locali, di  cui all’art. 33, è previsto l’esercizio  associato di  funzioni e servizi da 

parte dei Comuni; 

 
�  La Legge Regionale 30/11/1987 n. 58 recante norme in materia di Polizia  all’art. 2 auspica la 

collaborazione tra Enti Locali e Consorzi,  favorendo in tal senso che le funzioni assegnate agli Enti 

Locali vengano svolte  con strutture adeguate ai compiti da esplicare; 

 
�  I servizi in Convenzione  costituiscono un importante strumento per  garantire i principi di 

sussidiarietà, adeguatezza e differenziazione della gestione delle funzioni, nonché per dare una 

risposta migliore sul piano dell’efficienza e dell’efficacia ed economicità della gestione dei servizi; 

 
�  La Regione Piemonte con la legge 30/11/1987 n. 58 promuove e sostiene la  costituzione di forme 

associative anche attraverso il consorziamento per  i  servizi di polizia locale : “secondo esigenze di  

economicità ed efficienza, negli  ambiti territoriali ritenuti ottimali dai Comuni interessati”; 

 
�  Il Comune di Vinzaglio  si dimostra privo del Servizio di Polizia Locale; 

 
ACCERTATA la disponibilità dell’Unione dei Comuni CoSer Bassa Vercellese, del Comune di 

Granozzo con Monticello   e Vinzaglio di  stipulare   in via sperimentale per  il periodi 1/05/2011 – 

31/12/2011 una convenzione per  la gestione in forma associata del servizio di Polizia Locale, alle 

condizioni di  cui allo schema allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) composto di n 

7 articoli; 

 

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 18/08/2000,  n. 

267, di cui all’allegata attestazione;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la legge 65/86; 

 

VISTA la Legge Regionale 58/87; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con voti UNANIMI FAVOREVOLI resi nei modi voluti dalla legge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di approvare  la Convenzione tra l’Unione dei Comuni Co.Ser Bassa Vercellese  ed i Comuni  di 

Granozzo con Monticello e Vinzaglio, per la gestione in forma associata del Servizio di Polizia 

Locale, di  cui allo schema allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A),  per il periodo: 

1° MAGGIO 2011 – 31 DICEMBRE 2011; 

  
2. Di  dare comunicazione  agli Enti di cui sopra e al Prefetto di Novara del presente 

provvedimento; 

 

Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione ,  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Ls 

267/2000, con voti unanimi e favorevoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Geom. Giuseppe Olivero     Dott. Giuseppe Carè 
 

Firmato in originale      Firmato in originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì 12.05.2011 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 12.05.2011 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

Timbro 


